
 

 
 

 

  1 

 

Příloha č. 2 k ČJ: PPR-21647-59/ČJ-2013-990656 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Č.j.: PPR-21647-  /ČJ-2013-990656 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 
Kontaktní adresa: Nádražní 16, Praha 5 Smíchov 150 05 
IČO:   00007064 
DIČ:  CZ00007064 
Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 
Zastoupená: Ing. Miroslav Hajný, ředitel Správy logistického zabezpečení 
Policejního prezidia ČR 
Kontaktní osoba:  
E-mail:   
Telefon:  
Fax:   
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Obchodní firma /název/jméno a příjmení ……………………………… 
Sídlo/místo podnikání/ 
popřípadě místo trvalého pobytu:……………………………………......... 
Kontaktní adresa:  ……………………………………………… 
IČO:     ……………………………………………… 
DIČ:     ……………………………………………… 
Jejímž jménem jedná:  ……………………………………………… 
Bankovní spojení:  ……………………………………………… 
Číslo účtu:   ……………………………………………… 
Kontaktní osoba:   ……………………………………………… 
E-mail:    ……………………………………………… 
Telefon:   ……………………………………………… 
Fax:      ……………………………………………… 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ....... soudem ......., oddíl ....., vložka ...... 
 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

 



 

 
 

 

  2 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v čl. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží. 
 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze 
dne………...2014, která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem Č.j. 
PPR-21647-59/ČJ-2013-990656 vybrána jako nejvýhodnější. 
 

 

Článek III. 

Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smlouvy je dodání zboží „Vysekávačka FTA karet “, které je blíže 
specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje, v případě dodání zboží v souladu se smlouvou, předmět plnění 
převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. této smlouvy. 

3. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí 
zboží (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. 

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 
použijí ustanovení odstavců 1 až 3. 

5. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Pokud kupující uplatní 
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději 
do třiceti (30) dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta 
nebyla přiměřená. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění vady dle 
čl. III odst. 4. a 5 této smlouvy.  

6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady.  

7. Spolu se zbožím bude dodána základní dokumentace a manuál. V ceně zboží je 
současně zahrnuta doprava na místo plnění, instalace a uvedení do provozu a 
seznámení uživatele se zbožím na pracovišti konečného příjemce. 

 
 

Článek IV. 
Doba a místo plnění, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději 
do měsíce od uzavření této smlouvy. 

2. Místo plnění /dodání/ je KÚP Bartolomějská 10, 110 00 Praha 1. 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5 
pracovních dnů předem. 



 

 
 

 

  3 

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží v souladu se smlouvou kupujícím po potvrzení 
dodacího listu v místě dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený 
pracovník…… 

5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 
 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem protokolárního převzetí zboží od 

prodávajícího (dopravce). 
 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

 

Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena ve výši . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,- Kč bez DPH (slovy:….) jako cena 
nejvýše přípustná, tj……..,- Kč s DPH (slovy:…..), při sazbě DPH ve výši…… %, přičemž 
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné, atd.). 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura musí být doručena kupujícímu nejpozději do 3 pracovních dnů po 
převzetí zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména náležitosti daňového 
dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského zákoníku; kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, označení 
bankovního účtu prodávajícího, název a sídlo prodávajícího, kupujícího (Ministerstvo 
vnitra CR, Nad Stolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, 
P.O. BOX 6, OMTZ, 150 05 Praha 5 Smíchov) a dále vyčíslení zvlášť ceny zboží bez 
DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH. Každá faktura bude vyhotovena ve 
2 výtiscích (originál + 1 kopie).  

4. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu na adresu Policejní prezidium ČR, 
P.O. BOX 6, OMTZ, 150 05 Praha 5 Smíchov; fakturovaná částka se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu kupujícího 
uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve 
smlouvě. 

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.  



 

 
 

 

  4 

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

                 

 

 
Článek VII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží 
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 

prodávajícího nebo v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
ceny zboží včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím zákonný úrok z prodlení za 
nedodržení termínu splatnosti faktury z oprávněně fakturované částky včetně DPH za 
každý i započatý den prodlení stanovený ve výši dle příslušných právních předpisů z 
celkové ceny Předmětu smlouvy  

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení písemné výzvy k jejich úhradě straně povinné.  



 

 
 

 

  5 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III.; 

c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. IX.; 

d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
třicet (30) kalendářních dní. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 
Článek IX. 

Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání 
kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině. (V záruční listině je nutné uvést 
podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje 
odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě). 

2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 

3. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 30 dnů od 
doručení reklamace kupujícího. 

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě.  

5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem…… (jméno, 
příjmení, tel. spojení). 

 
 



 

 
 

 

  6 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Prodávající je oprávněn provádět změny ve složení realizačního týmu, který dodává 
kupujícímu zboží na základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem kupujícího. 
Prodávající je povinen provést změnu člena realizačního týmu na základě 
odůvodněného požadavku kupujícího, a to bez zbytečného odkladu po uplatnění 
tohoto požadavku u prodávajícího. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

5. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.  

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Smlouva se vyhotovuje v 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží po jejich podpisu 3 
stejnopisy a prodávající jeden stejnopis. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 



 

 
 

 

  7 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 
 
 
V................. dne ………………….. 
 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 
 
 
………………………………… 
Ing. Miroslav Hajný 
ředitel 
Správy logistického zabezpečení PP ČR 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  8 

Příloha 1 Specifikace dodávaného Předmětu smlouvy 

DOPLNÍ UCHAZEČ  

Uchazeč popíše nabízený předmět veřejné zakázky a ten přiloží sem. 

 

Technické požadavky  na vysekávačku FTA karet pro odd. genetiky, 

Kriminalistický ústav Praha 
 
 vysekávačka FTA karet je určená k přípravě vzorků při analýzách DNA pro forenzní 

identifikaci osob. Jedná se zejména o zpracování srovnávacích vzorků zajištěných na 

odběrových kartách typu FTA. 

 

Technická specifikace vysekávačky FTA karet: 

 

- Kapacita: minimálně 2 pozice na PCR destičku/MTP/DWP 

- Možnost volby velikosti vyseknutého vzorku (průměr velkosti disku v rozsahu min 1,2 

až 3 mm) 

- Včetně vysekávací hlavy na disky o průměru 1-1,5 mm 

- Automatický systém detekce přítomnosti vyseknutého vzorku v jamce destičky 

- Antistatický systém pro eliminaci statické elektřiny 

- Systém osvětlení pro nejlepší výběr místa vyseknutí vzorku 

- Automatické spuštění vysekávání vzorku po vložení FTA karty a uživatelem aktivované 

spuštění vysekávání 

- Systém pro odsávání a filtrování prachu vzniklého při vysekávání vzorku 

- Integrovaná čtečka čárových kódů  

- PC software s možností elektronického výstupu (csv, apod.) - seznamu vysekaných 

vzorků (načtených čárových kódů) a jejich pozic pro import do LIMS 

 


		2014-08-08T15:51:50+0200




